Skip to main content

Exclusive : नेपाली रुपैयाँ को नोटमा प्रचण्ड को फोटो छापिने

नेपाली रुपैयाँ को नोटमा अब प्रचण्ड को फोटो छापिने भएको छ । हाम्रा प्रधानमन्त्री पुषपकमल दाहाल "प्रचण्ड" अहिले नर्वे लगायत का मुलुकहरुको को भ्रमणमा रहेकाछन् । जलस्रोत तथा विद्युत उर्जाका सम्बन्धमा छलफल गर्न नर्वे गएको भनिएपनि प्रचण्ड ले आफ्नो फोटो कागजी नोटमा छाप्ने व्यवस्था बारे पनि नर्वेका अधिकारीहरुसँग छलफल गरेका कुरा, आकारपोष्ट का नर्वेस्थित एक पाठक ले जनाएकाछन् । नर्वेबाट आकारपोष्ट ब्लग पढ्दै र कमेन्ट गर्दै आएका हाम्रा एक पाठकले यो कुरा हामीलाई जानकारी गराएकाहुन् ।

विगत १०० वर्षमा नेपाल ले जम्मा ६१० मेगावाट विद्युत उत्पादन गरेको, तर प्रधानमन्त्री प्रचण्डले १० वर्ष भित्र १० हजार मेगावाट विद्युत उत्पादन हुने कुरा केही समय पहिले बताएका थिए । स्रोत भन्छ, १० वर्ष भित्र १० हजार मेगावाट भन्ने कुरा ले नर्वेका राजा समेत छक्क परेका थिए । नेपाल को राजनितिक अस्थिरता र माओवादीको कोकल्याँटोपन देखेका, भोगेका, र माओवादी को प्रतिबध्दता को कार्यान्वायन कस्तो हुन्छ भनेर थाहा पाएका नर्वेजियनहरुलाई प्रधानमन्त्री प्रचण्ड को कुरा नपचेको भेद, अस्ति आयोजित रात्रीभोजमा उनीहरुले व्यक्त गरेका थिए । उनीहरु को सुझाव थियो, हामी सहयोग गर्न तयार छौँ, तर तत्कालिन माओवादीले गरेका राजनितिक प्रतिबद्धताहरु पहिले पुरा गरेर माओवादीले देखाओस् ।

जलविद्युत र उर्जाबारेको छलफल सँगै, प्रचण्ड ले कागजी नोट छाप्ने व्यवस्था बारेपनि छलफल र सोधखोज गरेका थिए । अहिले कागजी नोट छपाइ भइरहेको देशको कम्पनीमा बढि रुपैयाँ तिर्नुपरिरहेको तथ्य नेपाल राष्ट्र बैंकले केहिसमय पहिले सार्वजनिक गरेपछि प्रचण्डले यसबारे चासो लिएका थिए । हाम्रा देशका नेता न हुन्, कहिले आफ्नो प्रतिबद्धता पुरा गर्छन् र भनिएर सोचिएको भएपनि, हाम्रो सोचाइलाई पुर्णत असफल पार्दै, उनले नर्वेको कागजी नोट छाप्ने कम्पनीबारे सोधखोज गरिएको थियो । यो त भयो नोट छाप्ने कुरा, अझ नर्वेजियनहरुको सल्लाह अनुसार नोटमा आफ्नै फोटो छाप्न चाहेको कुरा प्रचण्ड ले बताएकाछन् । स्मरणीय रहोस्, लोकतन्त्र र गणतन्त्र को प्राप्ति सँगै नेपाली कागजी नोटबाट राजाका तस्विरहरु हटाएर सगरमाथाको फोटो राखिएको थियो ।

कागजी नोटमा सगरमाथा अस्वाभाविक लागेको तथा, सगरमाथा विश्वकै सर्वोच्च टाकुरा भएकोले सगरमाथा सबैको साझा सम्पत्ति हुने जिकिर गर्दै, नेपाली नोटमा यसको प्रयोगबाट बाहिरका मुलुक को धेरै नै चित्त दुखेको, गुनासो गर्दै नर्वेका राजाले, सगरमाथा को सट्टा राष्ट्रप्रमुख को तस्विर राख्न प्रचण्डलाई आग्रह गरेकाथिए । त्यसपछि केही बेर घोत्लिएका प्रचण्ड ले आफ्नै तस्विर राख्दा के हुन्छ भनि जिज्ञासा राखेका थिए । उनको प्रस्तावले रात्री भोजमा उपस्थित सबै कुटनिति नियोगका प्रतिनिधिहरु, नर्वेस्थित नेपाली समुदाय सबैनै जिल्ल परेका थिए । देशमा राष्ट्रपति हुँदाहुँदै किन आफ्नो नाम आफैँले सिफारिस गर्नुभएको भनेर नेपाली समुदायले राखेको जिज्ञासामा प्रधानमन्त्री प्रचण्ड ले भन्नुभयो : "ती रामवरण यादव कांग्रेसी हुन्, उनी केहिपटक मन्त्री पनि भइसकेकाछन्, संविधान सभाको चुनावपछि माओवादी सबैभन्दा ठूलो पार्टि भएको, गणतन्त्र को नारा माओवादीले मात्रै बोकेको, साथै गणतन्त्र नेपाल को प्रथम प्रधानमन्त्री भएकोले, हाम्रो महान पार्टि तथा हाम्रा हजारौँ सहिदको त्याग, तपस्या र बलिदान को लागि आफ्नो फोटो सुझाएको हुँ" ।

नर्वेस्थित, आकारपोष्टका प्रतिनिधि भन्छन्, सबैलाई जिल्ल पार्दै प्रधानमन्त्री प्रचण्ड ले यसोभनेपछि, भोलिपल्टै प्रचण्डलाई नयाँ तस्विरको डिजाइन देखाइएको थियो । यस्तो कुराहरु बाहिर समाचारमा आउँदा व्यापक विरोध हुनेभएकोले अहिलेकालागि यो कुराहरु बाहिर नल्याइदिनहुन प्रचण्डले उपस्थित सबैसँग विशेष आग्रह गर्नुभएको थियो । यस्तो गोप्यखबर, आकारपोष्ट का लागि चुहाइदिनुहुने हाम्रा पाठकलाई हार्दिक धन्यवाद, प्रचण्ड बाहिर नै हुनुभएकोले सुरक्षाका कारण हामीले हाम्रा पाठकको नाम गोप्य राखेका छौँ ।

नर्वेमा आयोजित रात्रीभोज को दोस्रो दिन, माओवादि पार्टि निकट डिजाइनर (कलाकार) व्दारा गरिएको कागजी नोट को डिजाइन:


अप्रिल फुल

फोटो: इन्टरनेटमा खोजखाज गरिएको हो ।

Comments

  1. Hahaha....
    Kasto interest diyera...padeko..ekdum thulo kura ko kulasa gareko jasto...
    last ma April Fool!!
    you succeded in making me April Fool...!!
    Cheers!

    ReplyDelete
  2. aakar jee, me too.
    thanks anyway! was interesting!

    ReplyDelete
  3. हा ...हाह गजब अप्रिलफुल - आकार जी ...

    ReplyDelete
  4. आज बिहानै फेशबुकमा टाईटल मात्रै पढ्न भ्याएको थीएँ । कामको हतार भएकोले सबै पढ्न भ्याईन र मजाले झुक्कीएँ पनि (सोचे 'अब यस्तो पनि हुने भो')।

    तर अहिले भने खर्रर स्क्रोल गरेर हेर्दा नोटको स्याम्पल देख्‍ने बित्तीकै कुरा बुझेँ ।

    नोट मात्रै हैन लेखाईको शैली र यो पोष्ष्टमा रहेको व्यङ्य पनि गतीलो छ । मजा आयो । हा हा हा ।

    (बिहान टाईटल मात्रे पढ्दा त आज कति तारीख भन्ने पनि बिर्सीएछ )

    ReplyDelete
  5. haaha.. aakaara jee yo note ta maile pahile nai dhekheko bhaepani april fool ko taasomaa chai gajabai bhaechha la .

    ReplyDelete
  6. malai sanka ta lage ko thiyo any way nice!!

    ReplyDelete
  7. हा हा हा !! शीर्षक हेर्दा त अप्रिल फूल हो कि जस्तो लागेको थियो !! तर सोचेभन्दा मजाको फूल भइयो !!

    ReplyDelete
  8. Ha Ha ... I was trying to make u as a fool ..while u were trying to make fool the whole world ????

    It would be more nice if u don't keep the word अप्रिल फुल at the end of the content ...nice april fool gaming ..he. .he ..

    ReplyDelete
  9. हाहा बदो रमाइलो सँग मनाउनु भय्छ त अप्रिल फूलस डे आकार जि ले . मजा आयो पढेर .

    ReplyDelete
  10. Lau yo ta purano date (April 1st) ko post rahecha mata Sanchaiko Hola bhaner padhi baseko. April ko 8 th tarikha bhaye pani ma ta April fool bhayen ba.

    ReplyDelete
  11. पढ्दै जादा साचिकै हो जस्तो लग्यो | अप्रिल फूल पो बनाउनु भा रहेछ | हुन पनि के बेर !!

    ReplyDelete

Post a Comment

Popular posts from this blog

Romanized Nepali Unicode

Download and Install Nepali Unicode Romanised to write in Nepali all over the web. First of all, you have to Download and Run the Program on your computer. Then, you have to do some settings on your computer to use Nepali Unicode Romanized. You can download Nepali Unicode Romanized from the Madan Puraskar Pustakalaya website for free. Install Nepali Unicode Romanized in Windows XP: Install: Run setup file; Go to control Panel; Open Language and Regional settings; Open Regional Language Options; Go to Language Options & tick on check box (install files..... Thai, instal....east Asian...languages): Click apply-it might ask for windows CD: Insert CD or you can directly copy "i386" files too; And install all: then you have done; Click for details; Then click add a tab; A new popup will appear: Select "Sanskrit" in the first box; Select "Nepali unicode (romanized)" in second box; Click "ok"; You have successfully installed it; P

हाम्रो नेपाली किबोर्डमा अब नेपाली स्टिकरहरु

नयाँ वर्ष २०१९ को अवसर पारेर हाम्रो पात्रो ले हाम्रो नेपाली किबोर्डको नयाँ संस्करण सार्वजनिक गरेकोछ । नयाँ थिम, इमोजी तथा नेपाली स्टिकरहरु सहित आएको हाम्रो नेपाली किबोर्ड को नयाँ संस्करण हिजोबाट गुगल प्लेस्टोरमा उपलब्ध छ । हाम्रो नेपाली किबोर्डमा नयाँ के छ? स्टिकर हाम्रो नेपाली किबोर्डको नयाँ संस्करणमा नेपाली परिवेश झल्काउने विभिन्न नेपाली पात्रहरु सहितको स्टिकरहरु राखिएकोछ । मेसेन्जर, भाइबर, ह्वाट्सएप, स्काइप, टेलिग्राम, फेसबुक, ट्विटर, इन्स्टाग्राम आदि जुनसुकै एप्लिकेशनमा पनि प्रयोग गर्न मिल्ने यी नेपाली स्टिकरहरुले प्रयोगकर्तालाई नयाँ अनुभव दिनेछ । नेपाली पारा, हाम्रो साथी, नयाँ वर्ष, संगी, हाम्रो कान्छा, हाम्रो कान्छी, नक्कली, र बौचा व मैचासमेत गरी आठ किसिमका स्टिकरहरु समावेश गरिएकोछ । हाम्रो नेपाली किबोर्डको इमोजी खण्डमा गएर यी स्टिकरहरु प्रयोग गर्न सकिन्छ । थिम हाम्रो नेपाली किबोर्डको यस संस्करणमा नयाँ किबोर्ड थिम पनि थपिएको छ । हाम्रो नेपाली किबोर्डको सेटिङमा गएर आफूलाई मन पर्ने थिम छान्न सकिन्छ । डार्क तथा लाइट गरेर हाललाई दुई डिजाइनमा किबोर्ड थिम उपलब्ध छ । चलनचल्तिको “ब

पाँच करोड फेसबुक प्रयोगकर्ताको तथ्यांक दुरुपयोग

५ करोड फेसबुक प्रयोगकर्ताको तथ्यांक चोरी भएको खबर केही दिन पहिले गार्डियन तथा न्युयोर्क टाइम्स ले प्रकाशित गरेको थियो । प्रयोगकर्ताको जानकारी विना फेसबुकबाट लिइएको उक्त तथ्यांकलाई क्याम्ब्रिज एनालिटिका भन्ने कम्पनीले अनधिकृत रुपमा प्रयोग गरेको दावी गर्दै, क्याम्ब्रिज एनालिटिका’का भूतपूर्व इन्जिनियर क्रिस्टोफर वाइलीले गार्डियनलाई अन्तरवार्ता दिएर यी कुराहरु मिडियामा सार्वजनिक गरेका थिए । क्रिस्टोफरका अनुसार क्याम्ब्रिज एनालिटिकाले २०१४ मा एउटा एप मार्फत करिब ५ करोड फेसबुक प्रयोगकर्ताहरुको तथ्यांक चोरी गरेको थियो । क्याम्ब्रिज एनालिटिका र फेसबुककै विषयमा गार्डियनले पहिले नै २०१५ मा समाचार प्रकाशित गरेको थियो । उक्त समाचार पछि फेसबुकले क्याम्ब्रिज एनालिटिकालाई तथ्यांक मेटाउन भनेको र एनालिटिकाले तथ्यांक मेटाएको जानकारी फेसबुकलाई गराएको थियो । तर दुबै कम्पनीले यो कुरालाई गुपचुप राखेका थिए, अझ उल्टै फेसबुकले जथाभावी समाचार लेखेको भन्दै गार्डियनलाई मुद्दा हाल्ने धम्कि दिएको थियो भने क्याम्ब्रिज एनालिटिकाले तथ्यांक सुरक्षित नै राखेको थियो । त्यही चोरी गरिएको प्रयोगकर्ताहरुको तथ्यांकलाई

सामाजिक सञ्जालको राग

सामाजिक सञ्जालमा हिजोआज के कस्ता कुरा भइरहेकाछन्? हामीले सामाजिक सञ्जालको उपयोग वा दुरुपयोग, के गरिरहेका छौँ? सामाजिक सञ्जालमा 'असामाजिक' पो भइएको छ कि? पढ्नुहोस् गुन्जन खनालको विचार । गुन्जन, जर्मनीमा उच्च शिक्षा लिंदैछन्, उनलाई ट्विटरमा @Gckhanal  फलो गर्न सकिन्छ।​ इन्टरनेटमा नग्न तस्विरहरू हुन्छन् भनेर सन् २००० मा सुनेको थिएँ, बस् त्यही उत्सुकता थियो। नारायणगढमा पनि इन्टरनेट क्याफे सुरु भए। महँगो, साँघुरो - सबै तिरबाट बारेको "देसी बाबा डट कम" (पोर्न साइट) को लागि पर्फेक्ट ! तर मैले २००४ पछि बल्ल अलि अलि इन्टरनेट चलाउन थालेँ, इमेल गर्न थाले। तर इन्टरनेटको खास उपयोगिता २००७ मा विश्वविद्यालय खोज्न थाले पछि मात्र बुझेको हो। त्यसपछि इन्टरनेट यौन, व्यंग्य, ज्ञान, धर्म, नक्सा, इतिहास, विज्ञान आदि नसिकेका वा अनुत्तरित प्रश्नहरूको उत्तर भएर आयो। इन्टरनेटले मेरो ज्ञानको दायरा फराकिलो बनायो, मलाई नयाँ मान्छे बनायो। संगै सुरु भयो फेसबुक र ट्विटर लगायतका अनेक सामाजिक सञ्जाल । इन्टरनेटको एउटा व्यस्त थलो तर धेरैको लागि सम्पूर्ण इन्टरनेट! अन्ना हजारेको आन्दोलन, विवेकशिल पार्

सामाजिक सञ्जालमा सुरक्षित रहने तरिका

सामाजिक सञ्जाल चलाउने पनि आफ्नै तौरतरिका छन्, जसलाई नजरअन्दाज गरिँदा सामाजिक सञ्जालले समस्या सिर्जना गरिरहेका पनि छन् । सामाजिक सञ्जालका प्रयोगकर्ता एक करोडभन्दा धेरै रहेको देशमा छिटपुट घटनालाई लिएर पूरै सामाजिक सञ्जाल नै असामाजिक छ भन्न मिल्दैन । मूलधारका मिडिया रेडियो, पत्रिका, टेलिभिजनजस्तो सामाजिक सञ्जाल एकोहोरो छैन । सामाजिक सञ्जालको बनोट नै फरक छ, यो दोहोरो हुन्छ । दोहोरो हुनेबित्तिकै उठान गरिएका विषयमा केही घर्षण हुनु, वादविवाद हुनु, तर्कवितर्क हुनु, केही तलमाथिका कुरा हुनु एकदम सामान्य हो । प्रयोगकर्ताले सामाजिक सञ्जालको बनोट बुझ्ने वा यस्ता प्लेटफर्मका फिचरको सदुपयोग गर्ने हो भने यी कुरा अत्यन्तै सामान्य लाग्छन् । सबै कुरा प्रविधिले समाधान गर्न सम्भव छैन, तर सामाजिक सञ्जालमा देखिने, भोगिने प्रायः कुरा भने प्रविधिबाटै समाधान गर्न सक्ने अवस्था छ । सामाजिक सञ्जाल तथा इन्टरनेट प्रयोगकर्ताले अरूलाई दोष लगाउनुपहिले आफ्नो थैलो बलियोसँग कसौँ भन्ने कुरा मनन गर्न जरुरी छ । मोबाइलमा मात्रै इन्टरनेट चलाउने अधिकांश प्रयोगकर्ताका लागि अहिले फेसबुक र भाइबर भनेकै इन्टरनेट हो भन्ने भ्रम छ 

फेसबुक न्युजफिड अपडेट - पेजलाई झनै गाह्रो

अमेरिकामा भएको पछिल्लो राष्ट्रपति निर्वाचनको परिणाम सार्वजनिक भएसँगै फेसबुक लगायत विभिन्न सोसल मिडिया साइटहरुको उपयोगिताबारे व्यापक बहस सुरु भएको थियो । "फेक न्युज"को बिगबिगीले गर्दा फेसबुक, एकहिसाबमा फेकबुकमा परिणत भयो । प्राय: फेक न्युजहरु नै धेरै सेयर हुने र भाइरल हुन थाले । धेरै सेयर हुँदा, स्वाभावत: "फेक न्युज" पनि साँच्चै हो भन्न थालियो । कहिँकति अनुसन्धान छैन, फलानोले एकथरि पेजबाट समाचार सेयर गर्छ, अर्कोले सेयर गर्छ, अर्कोले गर्छ, असत्य तथा काल्पनिक समाचारहरु कै बोलबाला देखियो । नेपालमा भएको पछिल्लो निर्वाचनमा पनि प्रचारवाजी शैलीका मनगढन्ते तथा काल्पनिक समाचारहरु भाइरल भए । फलाना र चिलाना पार्टि, मान्छे पिच्छेका अनलाइन समाचार पोर्टल, फेसबुकको न्युजफिड हेर्न नै दिक्क लाग्ने किसिमको थियो । सबैभन्दा अनौठो लाग्ने चाँहि, मान्छेहरु फेसबुकमा फलाना समाचार पोर्टलले लेखेको भन्दै सेयर गरिरहेका भेटिन्थे । अझ के भने, नेपालका ठूला प्रकाशनहरु सँग ठ्याक्कै मिल्ने नामहरु राखेर काल्पनिक समाचारको व्यापार गर्ने समूहहरु नै छन् । उदाहरणको लागि, कान्तिपुरले यस्तो उस्तो लेख्यो

Subscribe to Aakar Post